
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
03.12.2021                                                                                                                 № 27    
 
О внесении изменения в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
от 24.03.2010 №39 «Об утверждении 
Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых 
актов» 
  

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года  № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об утверждении методики проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской Совет народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры  р е ш и л :  

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 
24.03.2010 №39 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов» изменение, дополнив его разделом 7 
следующего содержания: 

7. Порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета 

народных депутатов 

7.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими 
лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции 
Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", в 
инициативном порядке за счет собственных средств. 

7.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального 

https://internet.garant.ru/#/document/197633/entry/2000
https://internet.garant.ru/#/document/197633/entry/0


образования поселок Никологоры разработчики нормативных правовых актов 
Совета народных депутатов размещают эти проекты на официальном сайте 
органов местного самоуправления (далее - ОМСУ) муниципального образования 
поселок Никологоры в сети Интернет (http://nikologori.ru) в течение рабочего дня, 
соответствующего дню их направления в Совет народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры в порядке подготовки 
проектов нормативных правовых актов Совета с указанием даты начала и 
окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной 
экспертизы. 

7.3. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 
составляет 10 дней со дня размещения нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры на официальном сайте ОМСУ 
(http://nikologori.ru). 

7.4. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в 
заключении по форме, утверждаемой Министерством юстиции Российской 
Федерации.  

 Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы 
направляется должностному лицу администрации (разработчику 
соответствующего документа) на бумажном носителе и (или) в форме 
электронного документа 

7.5. Копия заключения независимой антикоррупционной экспертизы 
направляется разработчиком соответствующего документа в  Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры. 

7.6. Заключение по результатам независимой антикоррупционной 
экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному 
рассмотрению должностным лицом, которому оно направлено, в 
тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения 
гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, 
направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в 
заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, 
или предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), 
в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной 
экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом 
акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                            Ю.В. Судаков 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

